

بنج‌شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۳ | ۱۲ محرم ۱۴۴۶|

گزارش یک

به رغم تلاش‌های اسرائیل برای توقف عملیات حزب‌الله از سوی میانیجی‌های خارجی، اما سید حسن نصرالله بار دیگر خطاب به صهیونیست‌ها هشدار داد که مقاومت از تهدیدات دشمن در خصوص ورود به جنگ فرآگیر در جبهه شمالی هر اسی ندارد و اگر دست به ماجراجویی بزنند، جنوب لبنان را به گورستان تانک‌های اشغالگر تبدیل خواهد کرد.

■ ■ ■

در حالی که مقامات صهیونیستی ادعا کرده‌اند در صورت جنگ با حزب‌الله، لبنان را به «عصر حجر» برمی‌گردانند تا باین تهدیدات،نیروهای مقاومت را به توقف عملیات علیه شمال سرزمین‌های اشغالی وادار کنند، اما این تهدیدات نتیجه عکس داده و عزم حزب‌الله را برای مبارزه با دشمن مصمم تر کرده‌است.

سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله سه‌شنبه شب در سخنرانی خود به مناسبت عاشورای حسینی درباره تحولات منطقه و به ویژه درگیری‌ها در جبهه شمالی توضیحاتی داد. به گزارش المیادین، نصرالله با اشاره به آنچه در غزه در جریان است، گفت: «ما به فلسطین، یوای غزه، کرانه باختری و ملت خود در لبنان که مورد تجاوز رژیم‌صهیونیستی از ۷۶سال پیش قرار گرفتند، یاری می‌رسانیم و از آنها پشتیبانی می‌کنیم. آنچه مقاومت در شمال فلسطین اشغالی با حزب‌الله سخن می‌گوید. گفت:رژیم‌صهیونیستی برای اولین بار در تاریخ جلعی خود در بدترین وضعیت در همه زمینه‌ها به سر می‌برد و سران نظامی و سیاسی این رژیم به آن اذعان می‌کنند. دبیر کل حزب‌الله تأکید کرد: رژیم اسرائیل برای اولین بار اذعان کرد که دچار کمبود نظامی و فرمانده به علت کشته‌شدن در جبهه‌های نبرد است. برای اولین بار است که دشمن از کمبودتاک و ادوات نظامی در جبهه نوار غزه و جبهه‌نبرد شمال فلسطین اشغالی با حزب‌الله مدد و همه آنها در جنوب لبنان منهدم نصرالله: «همه تلاش‌های این رژیم برای پنهان کردن خسارات جانی و مادی خود، چه در نوار غزه، چه در کرانه باختری و چه در جنوب لبنان ظاهر شده‌است. تاکنون ۳هزار نفر از نظامیان اسرائیلی دچار قطع عضو، ۵۰هتفر فلع، ۸۵ نفر دچار زخمیابی کامل و چندین هزار نفر مجروح دچار آسیب‌های روحی شدید شده‌اند.»

دبیر کل حزب‌الله درباره هر گونه‌ماجراجویی صهیونیست‌ها

در جنوب لبنان خطاب به سران این رژیم تأکید کرد: «اگر تانک‌های خود را به جنوب لبنان بیاورید و قصد تجاوز نظامی داشته باشید، بدانید که دیگر چیزی به عنوان کمبود تانک نخواهید داشت، زیرا اساساً تانکی برای شما باقی نخواهد ماند و همه آنها در جنوب لبنان منهدم خواهد شد و این منطقه را گورستان تانک‌های دشمن خواهیم کرد.»

■ **آمادگی حزب‌الله برای جنگ تمام‌عیار**

نصرالله در ادامه با بیان اینکه مقاومت برای هر سناریویی آمادگی دارد، تأکید کرد: «اگر خواسته‌باشید به غیرنظامیان ما همچنان حمله کنید، بدانید که با موشک‌های خود به شهرک‌های صهیونیست‌نشین جدید شما که تاکنون

مورد حمله قرار نگرفت‌اند، حمله خواهیم کرد. جبهه نبرد ما تا زمانی که تجاوزگری علیه نوار غزه ادامه دارد، متوقف نخواهد شد و تهدید به جنگ گسترده از ۱۰ ماه پیش تاکنون، هراسی در ما ایجاد نمی‌کند.» دبیر کل حزب‌الله وضعیت درگیری‌ها در جبهه شمالی را تعیین‌کننده خواند و افزود: «با توجه به نتایج این نبرد که جبهه‌های مقاومت در آن پیروز خواهند شد، آینده اوضاع در جنوب لبنان مشخص خواهد شد. گزارش‌های منتشر شده مبنی بر توافق در مورد مرزهای جنوبی ناترد است.» نصرالله تأکید کرد: «حزب‌الله در برابر ظلم صورت گرفته بر ضد ملت غزه سکوت نمی‌کند و همانگونه که امام حسین(ع) در ظهر عاشورا فریاد زد، حزب‌الله در

صهیونیست‌ها را رها نمی‌کنیم

نصرالله در واکنش به تهدیدات رژیم صهیونیستی: جنگ فرآگیر شود، جنوب لبنان را گورستان تانک های اسرائیلی می‌کنیم

تل‌آویو هشدار داده بود که اگر دست‌ز پا خطا کنند، ۲ میلیون شهرکنشین آواره خواهند شد. سران تل‌آویو در اندیشه اجرای عملیات در خاک لبنان هستند اما از قدرت تسلیحاتی حزب‌الله هراس دارند که در ماه‌های اخیر از سلاح‌های جدید خود رونمایی کرده که صهیونیست‌ها را در بهت و حیرت فرو برده‌است. رهبران مقاومت لبنان هم بارها گفته‌اند که فقط از بخش کوچکی از زرادخانه خود استفاده کرده‌اند و در صورت جنگ تمام‌عیار، دروازه‌های جهنم را به روی دشمن خواهند گشود. خود مقامات امنیتی اسرائیل هم اتراف می‌کنند که در صورت وقوع درگیری جدید در جبهه شمالی، روزانه هزاران موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک خواهد شد و به همین دلیل از ورود به درگیری جدید واهمه دارند.

■ **ضرب‌بشست جدید حزب‌الله**

مقامات اسلامی لبنان در پاسخ به کشتار اشغالگران در «ام‌توت» که در جنوب که در آن سه کودک شهید شدند، بامداد چهارشنبه شهرک‌های «ساعر» و «گاشر هازیو» را بداهما موشک کاتیوشاهد قرار داد. به گزارش الجزیره، حزب‌الله در پی‌های تأکید کرد که این عملیات در حمایت از مرد ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت آنها و در چارچوب پاسخ به حملات اشغالگران به روستاهای خانه‌های امن جنوب و هدف قراردادن غیرنظامیان، به ویژه کشتار هولناک در شهرک ام‌التوت و شهادت سه کودک انجام شد. رسانه‌های عبری وقایع جبهه با لبنان را «شsb نالرام در شمال و غرب الجلیل» توصیف و اشاره کردند که زیرهای خطر در آن ساعت در نهار با و اطراف آن به شکل غیرعادی به صدا درآمنند. این رسانه‌ها اذعان کردند که حزب‌الله رگبار موشکی شلیک و گنبد آهنین نیز موشک‌های خود را بر تپا بر کرد و گزارش داد که پژواک انفجارها در شمال شنیده شد.
لبنان به سمت شمال اسرائیل را رصد کردیم. همچنین رسانه‌های عبری نوشتند: پس از حملات موشکی از لبنان، ارتش سوزی در چندین منطقه در الجلیل رخ داد. روزنامه آتش‌بخت آخرونت هم نوشت: حزب‌الله شهرک‌هایی را که هنوز تخلیه نشده بودند، هدف قرار داد. ساکنان شمال خشم خود را از بمباران غیرعادی که از شامگاه دیروز از سوی حزب‌الله انجام شده است، ابراز کردند.

برابر ذلت و خفت سکوت نخواهد کرد و همه کسانی که چنین تصویری دارند و از ما چنین درخواستی دارند، در اشتباه هستند.»

حملات حزب‌الله به شمال سرزمین‌های اشغالی در ۱۰ ماه گذشته در حمایت از مردم غزه، صهیونیست‌ها را وحشت‌زده کرده‌است و سران تل‌آویو تانک‌عمل‌را در برابر نیروهای مقاومت از دست داده‌اند.

بر اساس گزارش رسانه‌های عبری، تاکنون بیش از ۶هزار موشک و راکت از سوی لبنان به سمت اراضی اشغالی شلیک شده‌است و بیش از ۷۰۰هزار نفر از شهرک‌نشینان خانه‌های خود را ترک کرده‌اند و حاضر نیستند دوباره به این منطقه بر تشرش باز گردند. نصرالله پیش‌تر به مقامات

مسابقه صهیونیست بودن در انتخابات امریکا

بایدن اسرائیل دوست، ترامپ دوست اسرائیل



اعتماد دارند و تنها ۳۹ درصد از شهروندان آمریکایی به سیاست‌های بایدن در امور جهانی اعتماد دارند.

■ **اسرائیل «دوستی بهتر از ترامپ ندارد**

ترامپ روی دیگر سکه انتخابات امریکا قرار دارد و صهیونیست‌ها به آینده حضور وی روی صندلی ریاست جمهوری چشم دوخته‌اند. باراک اوبامد، گزارشگر اکسیوس معتقد است که متحدان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی طی سه سال گذشته، دست کم چهار بار با ترامپ دیدار کرده‌اند تا روابطی را که پس از تیریک نتانیاهو به بایدن در سال ۲۰۲۰ به سر دی گراییده است، بهبود بخشند. دستیاران نتانیاهو نگرانند که اگر ترامپ در انتخابات نوامبر برنده شود، روابط واشینگتن- تل‌آویو به اندازه دوره اول ریاست جمهوری ترامپ نزدیک نخواهد بود، با این حال پس از اینکه نتانیاهو ویدئویی در محکومیت سسوقفصد روز شنبه برای ترامپ ارسال و ترامپ آن را در سایت شبکه اجتماعی تروث پست کرد، امیدها به گرمی روابط طرفین بیشتر شده‌است. البته ترامپ به رغم اینکه هنوز می‌گوید شخصاً نتانیاهو را دوست ندارد اما با باز را نضایتی در مورد دیگری، تأکید دارد که کابینه نتانیاهو در مورد صلح با فلسطینی‌ها هاجدی نیست و نقش فعالی در ترور شهید قاسم سلیمانی، فرمانده تفقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایفا نکرده و عواقب این اقدام را متوجه امریکا کرده است. با تکیه بر همین نرا ضایتی، از زمان حملات هتتم اکتبر و آغاز جنگ غزه، ترامپ حمایت کلی خود را از اسرائیل اعلام کرده‌اما از نتانیاهو حمایت نکرده‌است. یکی از مشاوران سابق ترامپ به اکسیوس گفته که ترامپ پس از انتخابات از نتانیاهو نامید شده و همچنین نگران سیاست‌هایی است که به هتتم اکتبر منجر شد، با این حال، این مشاور ابراز امیدواری کرد ترامپ به سمت خودروهای امدادی تیر اندازی کرده‌ند. مقامات تل‌آویو مدعی قادر به همکاری با نتانیاهو خواهد بود. انتظار می‌رود نتانیاهو هفته آینده

برای دیدار با بایدن و سخنرانی در کنگره به واشینگتن سفر کند. به گفته یکی از دستیاران نتانیاهو، در حال حاضر برنامه‌ای برای دیدار با ترامپ در این سفر وجود ندارد. «جیمز دی ونس» سناتور ایالت اوهایو که در کابینوس ملی جمهوری خواهان به عنوان گزینه معاونت ترامپ معرفی شد، دیگر لنگر تمایل شدید ترامپ به صهیونیست‌هاست. سیاست‌های وی در نزدیک‌بودن به صهیونیست‌ها شهرت دارد. او با فاکس نیوز گفت وگویی داشته که به صورت خلاصه در این گفت وگو، ایده دیدگاه‌های خود درباره صهیونیست‌ها را آشکار کرده‌است. دی ونس گفت: «جو بایدن کار را برای پیروزی اسرائیل در جنگ دشوار و دشوار تر می‌کند.» این چهره جمهوری‌خواه با بیان اینکه اسرائیل، دوستی بهتر از ترامپ ندارد، خاطرنشان کرد: «به‌عالم مهم هستند. نخست‌اینکه باید هر چه سریع‌تر به جنگ خاتمه داد، زیرا هر چه طولانی‌تر می‌شود، موقعیت برای اسرائیل سخت‌تر می‌شود و دوم اینکه باید گفت‌وگوهای مربوط به عادی‌سازی روابط میان اسرائیل و عربستان سعودی را مجدداً از سر گرفت.»

■ **رقابت تنگ‌انگ در نظر سنجی‌ها**

بر اساس نظر سنجی جوبیش سیدیک‌نیز، اگر صهیونیست‌ها تصمیم‌گیرنده بودند، دونالد ترامپ، نامزد احتمالی جمهوری خواه، جو بایدن را با قاطعیت در پنجم نوامبر (۱۱ آبان) شکست می‌داد. بر اساس این نظر سنجی، ۵۵ درصد از صهیونیست‌ها ترجیح می‌دهند ترامپ را انتخاب کنند، ۳۴ درصد بایدن را ترجیح می‌دهند و ۱۱ درصد نظری در این مورد ندارند. دلیل چنین تمایلی این است که ساکنان اراضی اشغالی مطمئن نیستند، آیا بایدن طرفدار اسرائیل است یا خیر. ۵۰ درصد معتقدند که او از اسرائیل حمایت می‌کند اما ۴۲ درصد چنین دیدگاهی نداشته‌ند و ۷ درصد هم موضوعی نمی‌نگرند. میان جوانان صهیونیست، حمایت از ترامپ در برابر بایدن ۹۵ درصد به ۵ درصد است. اینکه بایدن حمایت یهودیان را از دست بدهد، می‌تواند به قیمت خارج‌شدن کرسی ریاست جمهوری از دست دموکرات‌ها تمام شود. البته یهودیان در امریکا نگاه مثبت‌تری به بایدن دارند. این نظر سنجی‌ها که روز چهارشنبه، موسسه غیر حزبی یهودی ال‌کنترول : ۲۰۰ هزار گسال آمریکایی یهودی منتشر کرد، نشان می‌دهد بایدن با اختلاف ۶۷ درصد به ۲۴ درصد از ترامپ در رقابت ورود رو ۴ درصد، به ۲۴ درصد در زمان حضور نامزد سوم، پیشتر است. این نظر سنجی با یک نظر سنجی بر خط از هزارویک یهودی که کمیته یهودیان امریکا انجام داده است، مطابقت دارد که نشان می‌دهد بایدن با ۶۱ بر ۲۲ از ترامپ پشنی گرفته‌است.

وال استریت ژورنال: اسرائیل در «المواصی» ۸ تن بمب بر سر غیر نظامیان ریخت

بر خلاف ادعای صهیونیست‌ها، این جنایت با هدف گرفتن قربانیان بیشتر و افزایش فشارها بر حماس انجام شد. از سوی دیگر، به دنبال تداوم حملات اسرائیل به غزه وضعیت امکانات بهداشتی هم فاجعه‌بار است. به گزارش شبکه الجزیره، «سازمان پزشکان بدون مرز» دیروز در بیانیه‌ای، درباره وضعیت فاجعه‌بار بیمارستان‌های غزه هشدار داد و اعلام کرد: بیمارستان‌های نوار غزه فاقد ابتدای تری بن امکانات هستند، در نتیجه تداوم این وضعیت، هر ثانیه تعداد بیشتری از مردم جان خود را از دست خواهند داد. این نهاد بین‌المللی، پزشکان و کادر درمان در نوار غزه را به خاطر از بین رفتن سیستم بهداشت و سلامت این منطقه، تحت فشار شدید روحی و جسمی اعلام کرد و نوشت: هر حمله به نوار غزه، نیه‌های پزشکی و کادر درمان این منطقه را تحت شدیدترین فشارهای غیر قابل تحمل قرار می‌دهد.

مگانه

هادی محمدی

باج‌خواهی دقیقه‌نودی نتانیاهو از بایدن

پس از مدتی رازینی و چالش روابط نتانیاهو با کاخ سفید و به‌کارگیری لابی صهیونیستی در امریکا، نتانیاهو یک هفته دیگر در ۲۴ جولای در کنگره امریکا سخنرانی و به‌دور قبل از آن هم با بایدن دیدار خواهد کرد. این سفر با هدف بهبودبخشی به وضعیت رژیم‌صهیونیستی و رویکردهای نتانیاهو در جنگ نسل‌کشی در غزه برنامه‌ریزی شده‌است و از آنجا که اروپا انتقادات بیشتری از کاخ سفید و بایدن نسبت به رفتار نتانیاهو دارد، این سفر برای نتانیاهو از اهمیت زیادی در کسب و استمرار حمایت بیشتر امریکا از رژیم‌صهیونیستی بر خوردار است. روز چهارشنبه نتانیاهو پس از امضای ۴۰ نامه‌بند کنستت مجبور شد در جلسه‌ای با حضور نمایندگان کنستت حضور یابد و به سؤال‌های مطرح‌شده پاسخ گوید. وی با عبور از سؤال‌ات و با تکیه و اصرار بر سیاست جنگی و جنایتکارانه در غزه، تأکید کرد با استمرار راهبرد فشار نظامی و سیاسی، حماس را به عقب‌نشینی بیشتر مجبور و اهداف اصلی جنگ را محقق خواهد کرد و سفر خود را به امریکا که با انتقاد شدید معارضه روبه‌رو است، ضروری می‌داند. از نگاه نتانیاهو، بایدن در صورت باقی‌ماندن در رقابت انتخاباتی در مقابل ترامپ بازنده‌است ولی بایدن که تا پایان سال میلادی در کاخ سفید حضور دارد، برای کاهش انتقادات در مورد عدم حمایت جدی تسلیحاتی از اسرائیل، آماده است تا دقیقه‌نود هم برای نتانیاهو مفید باشد. نتانیاهو با مطرح‌شدن اخبار فراوان درباره کمبود انواع مهمات جنگی و تانک‌های میر-کاو و نیروی زرهی و دیگر امکانات رزمی در ارتش صهیونیستی و آماده کردن فهرست بلندبالایی از نیازمندی‌های اضطراری تسلیحاتی، در دیدار بایدن، با شانتاژ وی، دنبال تأمین حجم قابل توجهی از این نیازمندی‌هاست تا به شکل آشکاری در هر گام ماجراجویانه به آنها تکیه کند. اگر چه با آمدن احتمالی ترامپ، نتانیاهو از حمایت سیاسی و مالی بر خوردار خواهد شد ولی تردید دارد که ترامپ خود را وارد باتلاق جنگ‌افروزی اسرائیل در غرب آسیا کند و ارسال کمک‌های تسلیحاتی ممکن است با سؤال مواجه شود.

در عین حال، مکالمه تلفنی وزیر دفاع امریکا، ژنرال آستین با گالاتت، وزیر دفاع رژیم‌صهیونیستی محتوایی همسو با رویکرد نتانیاهو ندارد و گالاتت اصرار دارد که باید به سرعت به توافق آتش‌بس بپردازند و این مسئله با موضع آستین مطابقت دارد. شاید نتانیاهو در یک هفته باقی‌مانده تا دیدار با بایدن، مجدداً به مذاکرات دوحه بازگردد و آن را چاشنی‌باج‌خواهی خود از بایدن کند و بایدن نیز برای اثبات جایگاه حمایتی‌اش از اسرائیل به بخشی از نیازمندی‌های تسلیحاتی نتانیاهو پاسخ مثبت دهد.

نتانیاهو در یک نیازمندی فوری و راهبردی کوتاه‌مدت، به شاخص‌هایی فکر می‌کند تا نتیجه جنگ جان‌چکانانه و شکست‌خورده را همکوس جلوه دهد و در قدرت باقی بماند، حتی اگر این نیاز راهبردی به یک جنگ ویرانگر منطقه‌ای منتهی شود، در حالی که کاخ سفید و شاید ترامپ و جمهوری خواهان، از یک جنگ گسترده منطقه‌ای استقبال نکنند و آن را برای منافع امریکا مخاطره‌آز رزایی کنند، بنابراین اصرار نتانیاهو برای پایان ندادن به جنگ در غزه یا خط و نشان کشیدن برای لبنان، نیازمند امکانات بیشتری است تا بتواند بر مخالفت‌های ارتش و دستگاه‌های امنیتی و معارضه وسیع در اسرائیل غلبه کند و شرایط را حتی‌الامکان به نفع خود تغییر دهد، به همین دلیل سفر به امریکا برای نتانیاهو، حیاتی است. وی نیازمند حمایت مطلق سیاسی، مالی و کسب نیازمندی‌های تسلیحاتی است تا از بن‌بست نظامی و عملیاتی در غزه و منطقه خارج شود.

اخبار کوتاه

■ **مدودف: تا سال ۱۲۰۳۴ احتمالاً او کرانی وجود نخواهد داشت**

دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه با اشاره به زمانبندی ادعایی درباره پذیرش او کراین در ناتو تا سال ۲۰۲۴، تأکید کرد که احتمالاً تا آن زمان این کشور دیگر وجود خارجی نخواهد داشت. استولتنبرگ، دبیر کل ناتو آشکارا پیوستن احتمالی او کراین به این ائتلاف در سال ۲۰۲۴ را تحولی مثبت می‌داند، تصادفی نیست، چون معنای این حرف این است که چنین اتفاقی هرگز نخواهد افتاد.

وی تأکید کرد: تا آن زمان هیچ‌کدام از سران کنونی ناتو در سمت‌شان ابقا نخواهند شد. علاوه بر این، این مسئله نیز کاملاً محتمل است که او کراین هم تا آن زمان دیگر وجود خارجی نداشته باشد.

■ **داعش مسئولیت حمله به عزاداران حسینی عمان را پذیرفت**
تشکیلات تروریستی داعش مسئولیت حمله به مراسم عزاداری سیدالشهدا(ع) در مسقط پایتخت عمان را بر عهده گرفت. به گزارش مهر به نقل از روسیالیوم، این تشکیلات تروریستی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که سه عنصر تروریست وابسته به داعش به سمت محل تجمع شیعیان در منطقه الوادی الکبیر واقع در مسقط پایتخت عمان حمله کردند.

■ **ائتلاف امریکا- کره جنوبی هسته‌ای شد**
«یون سوک یول» رئیس‌جمهور کر جنوبی، سه‌شنبه گفت ائتلاف نظامی این کشور با امریکا، اکنون به سطح هسته‌ای ارتقا یافته و با دستورالعمل‌های جدید تعیین‌شده برای ایجاد بازدارندگی، قادر به خنثی کردن تهدیدهای کره شمالی است. «یون و جو یوایدن» رئیس‌جمهور امریکا هفته گذشته و در حاشیه نشست ناتو در واشینگتن، مجوز دستورالعمل‌های جدید بازدارندگی هسته‌ای را صادر کردند.

یون در یک جلسه کابینه کره جنوبی گفت: «چه در زمان جنگ و چه در صلح، جنگ‌افزارهای هسته‌ای امریکا، به‌طور ویژه برای مأموریت در شبه‌جزیره کر به کار گرفته می‌شوند. حالا ما در موضعی هستیم که می‌توانیم سریع و به‌طور مؤثر، به هر گونه تهدید هسته‌ای کره شمالی پاسخ بدهیم.»

■ **جنگنده‌های پاکستانی به موشک آتمی تجهیز می‌شوند**
روزنامه امریکایی «بیزنس اینسایدر» نوشت: نشانه‌های فزاینده‌ای از اینکه پاکستان در حال تسلیح جنگنده‌های «جی، اف-۱۷» خود به موشک‌های کروز مسلح به کلاهک هسته‌ای است، وجود دارد.

«بیزنس اینسایدر» در مطلبی تصریح کرد: «هر چند تشدید نگرانی‌های امریکا و روسیه و هم‌محیط‌وار امریکا و چین درباره به هم ریختن توازن در زمینه تسلیحات هسته‌ای می‌تواند به یک آخرالزمانی منجر شود اما به هم ریختن توازن این تسلیحات بین دو قدرت هسته‌ای آسیایی هند و پاکستان نیز به همان میزان خطرناک است.»

پاکستان در قبال برنامه هسته‌ای خود پنهانکاری زیادی را اعمال می‌کند اما برخی اسناد و شواهد به صورت اتفاقی اخیراً درباره جنگنده‌های جی، اف-۱۷ پاکستان که قابل مسلح‌سازی به سلاح هسته‌ای هستند، بروز یافته‌اند. جنگنده‌هایی که پاکستان از مدت‌ها پیش برای تسلیحات هسته‌ای خود در نظر گرفته بود شامل دو مدل جنگنده فرانسوی می‌گ۵۷ و می‌گ۲۰ می‌شوند. پاکستان به دنبال آن بوده که جنگنده میراژ ۵۰ را که به دوران ۱۹۶۰ با علقت دارد، به بمب‌های هسته‌ای مجهز سازد و میراژ ۳۰۰ را نیز با موشک‌های کروز «عد» که قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای یا متعارف را دارد، آزمایش کرده است.